Протокол № 282
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

              «11» февраля 2015 г.

             Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Халтурин Сергей Анатольевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

          Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Замид+"
	0561047999

	2.
	ООО "Махачкалинская передвижная механизированная колонна - 1»
	0571036080

	3.
	ООО "Ирбис"
	2308131803

	4.
	ООО "СтройТранс"
	2311165383

	5.
	ООО "ИнжДорСтрой"
	2312151256

	6.
	ООО "Пожарная безопасность"
	2335063567

	7.
	ООО "Азовстройсервис"
	2352042535

	8.
	ООО "ГазТехСтрой"
	7604211342

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "КАСПИЙ»
	0531007124

	2
	ООО «Зодчий двор»
	2301086407

	3
	ООО  «Доминант»
	2308107448

	4
	ООО «РемСтройАвто»
	3528210450

3. Об исключении из членов СРО на основании п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Стройинвестмаркет"
	3233009442

4. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО Юг-Техно-Строй"
	0520002727
	07.04.2015

	2.
	Муниципальное унитарное предприятие "Ремонтно-строительное предприятие"
	0561059722
	07.04.2015

	3.
	ООО "Ваш Партнёр"
	2308178738
	07.04.2015

	4.
	ООО "СМП "Кубаньмонтаж"
	2310124360
	07.04.2015

	5.
	ООО "Фирма "Конкордия"
	2312019836
	07.04.2015

	6.
	ООО "Алкоминтерстрой"
	2312143336
	07.04.2015

	7.
	МУ "УКТР г. Королева М.обл."
	5018105268
	07.04.2015

	8.
	ООО "Содружество ЛТД"
	6161049047
	07.04.2015

	9.
	ООО "Вентола"
	7603032340
	07.04.2015

	10.
	ООО "Сигма"
	7612034383
	07.04.2015

	11.
	ООО "МАСТЕРСТРОЙ"
	7702744194
	07.04.2015

	12.
	ООО "Центр Регион Строй"
	7709565363
	07.04.2015

	13.
	ИП Хубулов Сослан Бежанович
	232801284000
	07.04.2015

5. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ранее приостановленные:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "СтройАльянс"
	2365014912
	11.05.2015

	2.
	ООО "Дизайнер"
	5034024129
	11.05.2015

	3.
	ООО  "ГАЗ-ЭНЕРГОКОМПЛЕКС Регион"
	7703786616
	11.05.2015

	4.
	ООО "КондВент"
	7733602626
	11.05.2015

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Замид+"
	0561047999

	2.
	ООО "Махачкалинская передвижная механизированная колонна - 1»
	0571036080

	3.
	ООО "Ирбис"
	2308131803

	4.
	ООО "СтройТранс"
	2311165383

	5.
	ООО "ИнжДорСтрой"
	2312151256

	6.
	ООО "Пожарная безопасность"
	2335063567

	7.
	ООО "Азовстройсервис"
	2352042535

	8.
	ООО "ГазТехСтрой"
	7604211342

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  280 от 09.02.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Замид+"
	0561047999

	2.
	ООО "Махачкалинская передвижная механизированная колонна - 1»
	0571036080

	3.
	ООО "Ирбис"
	2308131803

	4.
	ООО "СтройТранс"
	2311165383

	5.
	ООО "ИнжДорСтрой"
	2312151256

	6.
	ООО "Пожарная безопасность"
	2335063567

	7.
	ООО "Азовстройсервис"
	2352042535

	8.
	ООО "ГазТехСтрой"
	7604211342

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "КАСПИЙ»
	0531007124

	2
	ООО «Зодчий двор»
	2301086407

	3
	ООО  «Доминант»
	2308107448

	4
	ООО «РемСтройАвто»
	3528210450

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 280 от 09.02.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "КАСПИЙ»
	0531007124

	2
	ООО «Зодчий двор»
	2301086407

	3
	ООО  «Доминант»
	2308107448

	4
	ООО «РемСтройАвто»
	3528210450

По третьему вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил исключить из членов СРО НП «СРО», в связи с отсутствием у члена Партнерства Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства  (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Стройинвестмаркет"
	3233009442

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: Исключить  из членов СРО НП «СРО», в связи с отсутствием у члена Партнерства Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства  (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Стройинвестмаркет"
	3233009442

По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 113 от 10 февраля 2015г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО Юг-Техно-Строй"
	0520002727
	07.04.2015

	2.
	Муниципальное унитарное предприятие "Ремонтно-строительное предприятие"
	0561059722
	07.04.2015

	3.
	ООО "Ваш Партнёр"
	2308178738
	07.04.2015

	4.
	ООО "СМП "Кубаньмонтаж"
	2310124360
	07.04.2015

	5.
	ООО "Фирма "Конкордия"
	2312019836
	07.04.2015

	6.
	ООО "Алкоминтерстрой"
	2312143336
	07.04.2015

	7.
	МУ "УКТР г. Королева М.обл."
	5018105268
	07.04.2015

	8.
	ООО "Содружество ЛТД"
	6161049047
	07.04.2015

	9.
	ООО "Вентола"
	7603032340
	07.04.2015

	10.
	ООО "Сигма"
	7612034383
	07.04.2015

	11.
	ООО "МАСТЕРСТРОЙ"
	7702744194
	07.04.2015

	12.
	ООО "Центр Регион Строй"
	7709565363
	07.04.2015

	13.
	ИП Хубулов Сослан Бежанович
	232801284000
	07.04.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО Юг-Техно-Строй"
	0520002727
	07.04.2015

	2.
	Муниципальное унитарное предприятие "Ремонтно-строительное предприятие"
	0561059722
	07.04.2015

	3.
	ООО "Ваш Партнёр"
	2308178738
	07.04.2015

	4.
	ООО "СМП "Кубаньмонтаж"
	2310124360
	07.04.2015

	5.
	ООО "Фирма "Конкордия"
	2312019836
	07.04.2015

	6.
	ООО "Алкоминтерстрой"
	2312143336
	07.04.2015

	7.
	МУ "УКТР г. Королева М.обл."
	5018105268
	07.04.2015

	8.
	ООО "Содружество ЛТД"
	6161049047
	07.04.2015

	9.
	ООО "Вентола"
	7603032340
	07.04.2015

	10.
	ООО "Сигма"
	7612034383
	07.04.2015

	11.
	ООО "МАСТЕРСТРОЙ"
	7702744194
	07.04.2015

	12.
	ООО "Центр Регион Строй"
	7709565363
	07.04.2015

	13.
	ИП Хубулов Сослан Бежанович
	232801284000
	07.04.2015

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «07» апреля  2015г.
По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 113 от 10 февраля 2015г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "СтройАльянс"
	2365014912
	11.05.2015

	2.
	ООО "Дизайнер"
	5034024129
	11.05.2015

	3.
	ООО  "ГАЗ-ЭНЕРГОКОМПЛЕКС Регион"
	7703786616
	11.05.2015

	4.
	ООО "КондВент"
	7733602626
	11.05.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "СтройАльянс"
	2365014912
	11.05.2015

	2.
	ООО "Дизайнер"
	5034024129
	11.05.2015

	3.
	ООО  "ГАЗ-ЭНЕРГОКОМПЛЕКС Регион"
	7703786616
	11.05.2015

	4.
	ООО "КондВент"
	7733602626
	11.05.2015

в виде прекращения действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «11» мая  2015г.

Председатель Совета Директоров
                                                                              Казибеков И.Г.

Секретарь

                                             Кунов Р.Х.

С протоколом ознакомлен,

Директор СРО НП «Строительное региональное объединение»

     Ладатко А.П.